КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2022 года № J -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 28 ноября 2019 года № 352-пп «Об утверждении производственной программы в

сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) общества с ограниченной
ответственностью «Флагман» на 2020-2024 годы»

и в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 28 ноября
2019 года № 352-п «Об установлении тарифов на питьевую воду

общества с ограниченной ответственностью «Флагман» на 2020-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по
31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря
2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 16 июля 2014 года № 1154-э
«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа
2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой
политике Ленинградской области от 4$ ноября 2022 года № J

приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 28 ноября 2019 года № 352-пп «Об утверждении производственной программы в
сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) общества с ограниченной ответственностью
«Флагман» на 2020-2024 годы», изложив приложение к приказу согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 28 ноября 2019 года № 352-п «Об установлении тарифов на питьевую воду общества с
ограниченной ответственностью «Флагман» на 2020-2024 годы», изложив приложение 2 к
приказу в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тарифам /
и ценовой политике Ленинградской области С.Н. Степанова

Приложение 1
к приказу комитета по тарифам

и ценовой политике
Ленинградской области

OT//f ноября 2022 года №j^-n

Основные показатели производственной программы в сфере холодного
водоснабжения (питьевая вода) общества с ограниченной ответственностью

«Флагман» на 2020-2024 годы

№
п/п

Показатели Единица
измерения

Величина показателя
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Для потребителей муниципального образования «Морозовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1.
Поднято воды
насосными станциями
1 -го подъема, всего

тыс.м3 1674,84 1581,902 1534,452 1526,586 1674,84

в том числе:

1.1. из поверхностных
водоисточников тыс.м3 1674,84 1581,902 1534,452 1526,586 1674,84

2.
Пропущено воды через
водопроводные
очистные сооружения

тыс.м3 1674,84 1581,902 1534,452 1526,586 1674,84

3.
Собственные нужды
(технологические
нужды)

тыс.м3 360,95 266,137 266,137 297,200 360,95

4. Подано воды в
водопроводную сеть

тыс.м3 1313,89 1315,765 1268,315 1229,386 1313,89

5. Потери воды в
водопроводных сетях

тыс.м3 262,78 263,153 253,663 245,877 262,78

6. Потери воды в
водопроводных сетях % 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

7. Отпущено воды
потребителям,всего

тыс.м3 1051,11 1052,612 1014,652 983,509 1051,11

в том числе:

7.1. на производственно
хозяйственные нужды

тыс.м3 1,37 1,37 1,37 1,37 1,37

7.2. на нужды собственных
подразделений (цехов) тыс.м3 250,42 291,892 291,892 296,820 250,42

8. Товарная вода, всего тыс.м3 799,32 759,350 721,390 685,319 799,32
в том числе:

8.1. населению тыс.м3 409,32 388,850 369,410 350,939 409,32

8.2. бюджетным
потребителям

з ТЫС.М 22,77 21,630 20,550 19,522 22,77

8.3. прочим потребителям тыс.м3 367,23 348,870 331,430 314,858 367,23

9. Расход электроэнергии,
всего тыс.кВт.ч 1226,21 1160,22 1126,531 1120,950 1226,21

в том числе:

9.1. на технологические
нужды тыс.кВт.ч 1189,14 1123,15 1089,461 1083,880 1189,14

9.1.1. удельный расход кВт.ч/м3 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71

9.2.
на
общепроизводственные
нужды

тыс. кВт.ч 37,07 37,07 37,07 37,07 37,07

Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от УХ ноября 2022 года -п

Тарифы на питьевую воду общества с ограниченной ответственностью «Флагман»
на 2020-2024 годы

* тариф указан без учета налога на добавленную стоимость

№ п/п

Наименование
потребителей,

регулируемого вида
деятельности

Год с календарной разбивкой Тарифы, руб./м3 *

Для потребителей муниципального образования «Морозовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Питьевая вода

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,70
с 01.07.2020 по 31.12.2020 34,01
с 01.01.2021 по 30.06.2021 34,01
с 01.07.2021 по 31.12.2021 43,86
с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,86
с 01.07.2022 по 30.11.2022 46,19
с 01.12.2022 по 31.12.2023 55,55
с 01.01.2024 по 30.06.2024 44,77
с 01.07.2024 по 31.12.2024 49,06